
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации 
Яковлевского городского округа от 29.04.2019г. № 182 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Яковлевского городского округа»

В соответствии с Порядком разработки и утверждения органами 
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем 
размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным 
постановлением Правительства Белгородской области от 28.02.2011г. № 71-пп, 
администрация Яковлевского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1 .Внести изменения в постановление администрации Яковлевского 
городского округа от 29.04.2019г. № 182 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Яковлевского городского 
округа», схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Яковлевского городского округа изложить в новой редакции (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа по экономическому 
и инвестиционному развитию Глотова Д.С.

Строитель

№

Глава администрации 
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков



2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Яковлевского городского округа 

от^ ^ ^ ^ а  2020 г.jfg

Схема размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Яковлевского городского округа

п/п Адресные ориентиры нестационарног о торгового объекта

Видобъекта Ассортиментнаяспециализация
Площадьземельногоучастка

Собственникземельногоучастка

Период размещения несгационарн ого торгового объекта чч. мм. гг- чч.мм.гг.1 2 3 4 5 6 7с. Алексеевка
1 с. А лексеевка, 

ул. Ц ентральная, 
32

автомобиль

3 торговых 
места

продовольст
венные
товары

15 муници
пальная

Ежемесячно, 
по пятницам, 
9 .0 0 -1 4 .0 0

2 с. А лексеевка, 
ул. Ц ентральная, 

32

автомобиль

2 торговых 
места

овощ и,
фрукты,

бахчевые
культуры

10 муници
пальная

Ежемесячно, 
по пятницам, 

9 .0 0 -  14.00

3 с. А лексеевка, 
ул. Ц ентральная, 

32

автомобиль
5

8 торговы х 
м еста

овощ и,
фрукты,

бахчевые
культуры

40 муници
пальная

Ежемесячно, 
по пятницам, 

9 .0 0 -1 4 .0 0

с. Бутово
1 с. Бутово, 

ул. Речная
стол

(палатка), 
3 торговых 

мест

одежда,
обувь,

непродоволь
ственные

товары

9 муници
пальное

Ежемесячно, 
по субботам, 
9 .0 0 -1 4 .0 0

2 с. Бутово, 
ул. Речная

стол,
1 торговое 

место

Бытовая 
химия, 

газонокосил 
ки и

запасные 
части к ним

3 муници
пальное

Сезонно, 
апрель- 

октябрь по 
субботам, 

9 .0 0 -1 4 .0 0

3 с. Бутово, 
ул. Речная

стол
(палатка), 
1 торговое

одежда,
обувь,

непродоволь

3 муници
пальное

Ежемесячно,
по

понедельника



место ственные
товары

м,
9 .0 0 -1 4 .0 0

с. Быковка
1. с.Быковка, 

рекреационная 
зона, пляж

бочка,
1 торговое 

место

квас,
лимонад

5 муници
пальная

Сезонная -  
июнь- 

сентябрь, 
ежедневно с 
9.00- 20.00

2. с.Быковка, 
рекреационная 

зона, пляж

стол, 
(палатка), 
1 торговое 

место

мороженое 5 муници
пальная

Сезонная -  
июнь- 

сентябрь, 
ежедневно с 
9.00- 20.00

3. с.Быковка, 
рекреационная 

зона, пляж

стол, 
(палатка), 
1 торговое 

место

пирожки,
чипсы,

сухарики

5 муници
пальная

Сезонная -  
июнь- 

сентябрь, 
ежедневно с 
9.00- 20.00с.Гостищево

1 с. Гостищ ево, 
площ адь

стол, 
(палатка), 

6 торговы х 
мест

промыш лен 
ные товары

36 муници
пальная

Ежемесячно, 
по вторникам 
с 8.00-12.00

2 с. Гостищ ево, 
площ адь

стол, 
(палатка), 

7 торговых 
мест

промыш лен 
ные товары

42 муници
пальная

Ежемесячно, 
по вторникам 
с 8.00-12.00

3 с. Гостищ ево, 
площ адь

стол, 
(палатка), 

2 торговы х 
мест

бакалея 12 муници
пальная

Ежемесячно, 
по вторникам 
с 8.00-12.00

4 с. Гостищ ево, 
площ адь

стол, 
(палатка), 

7 торговы х 
мест

промыш лен 
ные товары

42 муници
пальная

Ежемесячно, 
по вторникам 
с 8.00-12.00

5 с. Гостищ ево, 
площ адь

палатка,
3 торговы х 

места

саж енцы 18 муници
пальная

Сезонно, 
апрель-май, 

сентябрь- 
октябрь, по 
вторникам с 

8.00-12.00
6 с. Гостищ ево, 

площ адь
автомобиль

?
2 торговы х 

места

живая рыба 12 муници
пальная

Сезонно, май- 
сентябрь, по 
вторникам с 

8.00-12.00

7 с. Гостищ ево, 
площ адь

стол,
(палатка),

1 2 торговы х

фрукты,
овощ и,

бахчевые

12 муници
пальная

Ежемесячно, 
по вторникам 
с 8.00-12.00



4

места культуры
8 с. Гостищ ево, 

площ адь
стол, 

(палатка), 
3 торговы х 

места

фрукты,
овощ и,

бахчевые
культуры

18 муници
пальная

Сезонно, 
м ай-сентябрь, 
по вторникам 
с 8.00-12.00

9 с. Гостищ ево, 
площ адь

стол,
(палатка), 
2 торговых 

места

хозяйственн 
ые товары

12 муници
пальная

Ежемесячно, 
по вторникам 
с 8.00-12.00

10 с. Гостищ ево, 
площ адь

стол,
(палатка), 
1 торговое 

место

семена 6 муници
пальная

Сезонно, 
М арт - ию нь, 
по вторникам 
с 8.00-12.00

11 с. Гостищ ево, 
площ адь

стол,
(лоток), 10 
торговы х 

мест

продукция, 
выращ енная 
на личном 
подсобном 
хозяйстве

30 муници
пальная

Сезонно, 
апрель - 

сентябрь, по 
вторникам с 

8.00-12.00с. Дмитриевка
1 с. Д митриевка, 

ул. Ц ентральная, 
59

с т о л ,5 
торговых 

мест

непродоволь
ственные

товары

25 муници
пальная

Ежемесячно, 
по средам, с 

9.00-14.00
2 с. Д митриевка, 

ул. Ц ентральная, 
59

автомобиль
?

1 торговое 
место

мука, сахар 8 муници
пальная

Ежемесячно, 
по средам, с 

9.00-14.00

с. Завидовка
1 с. Завидовка, ул. 

М агистральная, 
20

Стол
(палатка), 

4 торговых 
места

непродоволь
ственные

товары

20 муници
пальная

Ежемесячно, 
по пятницам, 
с 9.00-14.00

с. Казацкое
1 с. Казацкое, ул. 

Ц ентральная, 3, 
вдоль ш кольного 

ограждения

стол,
3 торговых 

места

непродоволь
ственные

товары

15 муници
пальная

Ежемесячно, 
по вторникам, 

с 9.00-14.00

2 с. К азацкое, ул. 
М агистральная, 

6, вдоль
м агазина СП ТК 
«Томаровский»

стол,
3 торговы х 

места

непродоволь
ственные

товары

15 муници
пальная

Ежемесячно, 
по средам, с 

9.00-14.00

с. Кривцово
1 с.Кривцово, 

площ адь
стол

(палатка), 
4 торговых 

места

продовольст
венные
товары

20 муници
пальная

Ежемесячно, 
по средам, с 

9.00-14.00

2 с.Кривцово, 
площ адь

стол
(палатка), 
1 торговое

непродоволь
ственные

товары

5 муници
пальная

Ежемесячно, 
по средам, с 

9.00-14.00



5

место с. Кустовое
1 с. Кустовое, ул. 

Свищ ева
стол

(палатка), 
2 торговы х 

места

продовольст
венные
товары

10 муници
пальная

Ежемесячно, 
по пятницам, 
с 9.00-14.00

2 с. К устовое, ул. 
С вищ ева

стол
(палатка), 

2 торговы х 
места

непродоволь
ственные

товары

10 муници
пальная

Ежемесячно, 
по пятницам, 
с 9.00-14.00

оJ с. Кустовое, ул. 
С вищ ева

стол
(палатка), 

2 торговы х 
места

саженцы 10 муници
пальная

Ежемесячно, 
по пятницам, 
с 9.00-14.00

4 с. К устовое, ул. 
Калинина

стол
(палатка), 

2 торговы х 
места

овощ и,
фрукты,

бахчевые
культуры

10 муници
пальная

Ежемесячно, 
по пятницам, 
с 9.00-14.00

с. Мощеное
1 с. М ощ еное, ул. 

Садовая, 
площ адь

автомобиль непродоволь
ственные

товары

8 муници
пальная

Ежемесячно, 
по субботам, с 

9.00-14.00

с.Стрелецкое
1 с. С трелецкое, 

ул. Н ародная, 5а
стол

(палатка), 
1 торговое 

место

непродоволь
ственные

товары

4 муници
пальная

Ежемесячно, 
по субботам, с 

9.00-14.00

2 с. П уш карное, 
ул. В ы гонная, 2а

стол
(палатка), 
1 торговое 

место

непродоволь
ственные

товары

4 муници
пальная

Ежемесячно, 
по субботам и 
воскресеньям, 

с 9.00-14.00
3 с. Красный 

О трож ек, ул. 
К ооперативная, 

29

стол
(палатка), 
1 торговое 

место

непродоволь
ственные

товары

4 муници
пальная

Ежемесячно, 
по субботам и 
воскресеньям, 

с 9.00-14.00
4 с. Д рагунское, 

ул.
Ц ентральная,52

стол
(палатка), 
1 торговое 

место

непродоволь
ственные

товары

4 муници
пальная

Ежемесячно, 
по субботам и 
воскресеньям, 

с 9.00-14.00ородское поселение «Город Строитель»
1 г. С троитель, ул.

Л енина, 21, 
возле Сбербанка, 

вдоль забора 
«П арка Роз»

киоск,
1 торговое 

место

свежая 
выпечка, 

напитки и 
продовольст 

венные 
товара

31 муници
пальная

Круглого дичн 
о, с 9.00- 18.00

2 г. Строитель, 
на территории 

парка «Роз»

киоск
(торговый

домик),

сладкая,
вата,

выпечка,

25 муници
пальная

Сезонная -  
апрель- 

сентябрь, с



6

1 торговое 
место

попкорм,
напитки,
игруш ки

9.00- 20.00

о
J г. Строитель, 

ул.Л енина, 
напротив 

С бербанка

киоск,
1 торговое 

место

периодическ 
ая печатная 
продукция

17 муници
палыгая

Круглогодичн 
о, с 8.00- 18.00

4 г. Строитель, 
ул. Л енина, 11

киоск,
1 торговое 

место

периодическ 
ая печатная 
продукция

25 муници
пальная

Круглогодичн 
о, с 8.00- 18.00

5 г. Строитель, 
ул. Ю билейная, 

4 , возле 
универсама 
«М агнит»

домики,
4 торговы х 

мест

фрукты, 
овощ и, 

производств 
а КФ Х, мед

по 10 кв. 
на один 
торговы  

й
объект, 
всего 40 

кв.м.

муници
пальная

Сезонная -  
апрель- 

ноябрь, с 8.00- 
18.00

6 г. Строитель, 
ул. Л енина, 11, 

напротив салона 
сотовой связи 

«М ТС»

автомагази
н,

1 торговое 
место

хлебо
булочные
изделия

8 муници
пальная

Круглогодичн 
о, с 12.00- 

19.00

7 г. Строитель, 
ул.

П ромыш ленная, 
4 5 ,возле 

автостанции

автомобиль 
(цистерна), 
1 торговое 

место

живая ры ба 10 муници
пальная

Сезонно, 
круглогодичн 
о, с 9.00- 18.00

8 г. Строитель, 
ул.

П ромы ш ленная, 
4 5 ,возле 

автостанции

автомагази
н,

1 торговое 
место

М ясо и 
колбасные 

изделия

8 муници
пальная

К руглогодичн 
о, с 8.00- 18.00

9 г. Строитель, 
по марш руту: 

ул.К ривош еина, 
1,

ул.П ром ы ш ленн
ая,

ул .Ж укова, 
ул.П обеды, 

ул.О ктябрьская, 
ул.Ц ентральная, 

ул.Л енина, 
ул.М ира, 

ул.5 А вгуста, 
ул.С оветская, 
ул.Березовая, 

ул.Конева, скр. 
Ж уравлик, 1,2,3,

автомобиль

2 торговых 
мест

молоко на 
розлив, 

молочная 
продукция

6 кв.м, 
по

каждом
У

марш ру
ту

муници
пальная

Круглогодичн 
о, по графику 

объезда и 
торговли,

С 8.00-18.00



7

м кр.Ц ентральны  
й

10 г.Строитель:

- на площ ади, 
напротив ДК;

- на площ ади,
напротив

универсама
«М агнит»;

- ул.Л енина, 7, 
возле ресторана

«Русь»;

- ул.Ж укова, 
напротив 

универсама 
«П ятерочка»

столы,
палатки,

- 2 0
торговы х

мест,
- 6

торговы х
мест;

- 10
торговы х

мест;

- 5
торговы х

мест

живые
цветы

по 3 кв.
на 1 

объект:

напроти
в дк  -

60 кв.м.;

напроти
в

«М агии 
та» - 18 

кв.м.; 
-возле 

«Русь» - 
30 кв.м.; 

12- на 
ул.

Ж укова 
-  15 
кв.м.

муници
пальная

На
праздничные 

мероприятия - 
8 марта -  до 3 

дней

11 г.Строитель:

- на ул.Л енина,
12а, перед 

комплексом  
магазинов;

- ул.Л енина, 7, 
возле ресторана

«Русь»;

- ул.Ж укова, 
напротив 

универсама 
«П ятерочка»

столы,
палатки,

О— J
торговы х

места;

-3
торговы х

места;

о- j
торговы х

места

искусственн 
ые цветы

по 3 кв.
на 1 

объект:

напроти 
в Д К  -  

60 кв.м.;

напроти
в

«М агни 
та» - 18 

кв.м.; 
-возле 

« Р у с ь » - 
30 кв.м.; 

12- на 
ул.

Ж укова 
-  15 
кв.м.

муници
пальная

На
праздничные
мероприятия:

Пасха,
Красная горка 
-  сроком до 21

Д Н Я

12 г. Строитель, 
ул. Л енина, 12а, 
возле торгового 

комплекса

бочка,
1 торговое 

место

квас,
лимонад

о3 муници
пальная

Сезонная -  
май-сентябрь, 
с 9.00- 20.00

13 г. С троитель, 
ул. Л енина, 

возле

бочка,
1 торговое 

место

квас,
лимонад

3 муници
пальная

Сезонная -  
май-сентябрь, 
с 9.00- 20.00



8

К ультурно
православного

центра
14 г. Строитель, 

ул. Л енина, 86, 
возле ТЦ 
«А тлант»

бочка,
1 торговое 

место

квас,
лимонад

3 муници
пальная

Сезонная -  
май-сентябрь, 
с 9.00- 20.00

15 г. Строитель, 
на площ ади, 
напротив ДК 
«Звездный», 

возле «ракуш ки»

бочка,
1 торговое 

место

квас,
лимонад

3 муници
пальная

Сезонная -  
май-сентябрь, 
с 9.00- 20.00

16 г. Строитель, 
ул.

П ромыш ленная, 
4 5 ,возле 

автостанции

бочка,
1 торговое 

место

квас,
лимонад

3 муници
пальная

Сезонная -  
май-сентябрь, 
с 9.00- 20.00

17 г. Строитель, 
ул.

П ромы ш ленная, 
30а, возле ТК 

«Велес»

киоск,
1 торговое 

место

периодическ 
ая печатная 
продукция

6 муници
пальная

К руглогодичн 
о, с 8.00- 18.00

18 г. Строитель, 
ул. 5 А вгуста,

10, на площ адке 
за  кинотеатром 

«Ю ность»

киоск
(торговый

домик),
1 торговое 

место

сладкая,
вата,

выпечка,
попкорм,
напитки,
игрушки

5 муници
пальная

Сезонная -  
май-сентябрь, 
с 9.00- 20.00

19 г. С троитель, 
ул. 5 А вгуста, 

10, на площ адке 
за кинотеатром 

«Ю ность»

киоск
(торговый

домик),
1 торговое 

место

горячая
кукуруза,

мороженное,
напитка,

квас

5 муници
пальная

Сезонная -  
май-сентябрь, 

с 9.00- 20.00

20 г.С троитель, 
ул.5 августа, 28

павильон, 
1 торговое 

место

фрукты, 
овощи, 

цветы, кофе

10 муници
пальная

К руглогодичн 
о, с 9.00- 19.00

21 г. Строитель, 
ул. П обеды, 
напротив ТЦ 
«Г оризонт»

киоск,
1 торговое 

место

периодическ 
ая печатная 
продукция

21 муници
пальная

Круглогодичн 
о, с 8.00- 18.00

22 г. Строитель, 
ул. Ж укова, За

киоск,
1 торговое 

место

живая ры ба 6 муници
пальная

К руглогодичн 
о, с 9.00- 18.00

23 г. С троитель, ул. 
Ж укова, 3

со столов, 
10

торговы х
мест

овощ и, 
фрукты, 

выращ енные 
на своем 

участке, мед

30 муници
пальная

Сезонная -  
апрель - 

октябрь, до 3- 
х месяцев, с 
8.00- 20.00



9

24 х.Редины  Д воры, 
ул.

М агистральня, 1- 
3

палатка,
2 торговых 

мест

семенной
картофель,
бахчевые
культуры

15

9

муници
пальная

Сезонная -  
апрель-май, 

сентябрь- 
октябрь, до 3- 

х месяцев, 
с 9.00- 20.00

25 г. Строитель, 
(поворот на 

х.Глуш инский)

автомобиль
,5

торговы х
м еста

строительны 
е материалы

50 муници
пальная

Круглогодичн 
о, с 8.00- 18.00

26 г. Строитель, 
ул .Ж укова, на 
стоянке возле 

д/сада
«С ретенский»

1 торговое 
место

елки 20 муници
пальная

Сезонная -  
декабрь, 

с 9.00- 20.00

27 г. Строитель, 
ул.5 августа, 

возле ТЦ 
«А вгуст»

1 торговое 
место

елки 20 муници
пальная

Сезонная -  
декабрь, 

с 9.00- 20.00

28 г.С троитель, 
ул.П ромы ш ленн 

ая, 45

1 торговое 
место

елки 20 муници
пальная

Сезонная -  
декабрь, 

с 9.00- 20.00
29 г. Строитель, 

ул.Л енина, 8а 
возле

ТЦ »А тлант»

1 торговое 
место

елки 20 муници
пальная

Сезонная -  
декабрь, 

с 9.00- 20.00

30 г. Строитель, 
ул .Ж укова, 5, 
напротив ТЦ 

«Велес»

1 торговое 
место

елки 20 муници
пальная

Сезонная -  
декабрь, 

с 9.00- 20.00

31 г.С троитель, 
ул.Ж укова, 9, 

напротив 
универсама 

«П ятерочка»

2 торговы х 
места

елки 40 муници
пальная

Сезонная -  
декабрь, 

с 9.00- 20.00

32 г. Строитель, 
ул. 5 А вгуста, 2, 

возле
универсама

«П ятерочка»

1 торговое 
место

елки 20 муници
пальная

Сезонная -  
декабрь, 

с 9.00- 20.00

33 г.С троитель, 
ул. Ж укова, 11

1 торговое 
место

автомат по 
розливу и 
розничной 
торговли 

воды

5 муници
пальная

Круглогодичн 
о, с 00.00- 

24.00

34 г.С троитель, 
ул. Конева, 8

1 торговое 
место

автомат по 
розливу и 
розничной 
торговли

5 муници
пальная

К руглогодичн 
о, с 00.00- 

24.00



10

воды
35 г. Строитель, 

ул. Л енина, 5
1 торговое 

место
автомат по 
розливу и 
розничной 
торговли 

воды

5 муници
пальная

Круглогодичн 
о, с 00.00- 

24.00

36 г. Строитель, 
ул. М ира, 26

1 торговое 
место

автомат по 
розливу и 
розничной 
торговли 

воды

5 муници
пальная

Круглогодичн 
о, с 00.00- 

24.00

37 г. Строитель, 
ул. П обеды, 13

1 торговое 
место

автомат по 
розливу и 
розничной 
торговли 

воды

5 муници
пальная

Круглогодичн 
о, с 00.00- 

24.00

38 г.С троитель, 
ул. Ю билейная, 

1

1 торговое 
место

автомат по 
розливу и 
розничной 
торговли 

воды

5 муници
пальная

К руглогодичн 
о, с 00.00- 

24.00

с.Терновка
1 с.Терновка, 

площ адка по 
ул.Ю ж ная, 2а

киоск продовольст
венные
товары

20 муници
пальная

Круглогодичн 
о, с 8.00-17.00

п. Томаровка
1 п. Томаровка, 

ул. Ватутина, 5а
столы, 

лотки, до 
15

торговы х
мест

продукция
ЛП Х

45 муници
пальная

Ежедневно, с 
9.00-16.00

2 п. Томаровка, 
ул. Ватутина, 5а

1 торговое 
место

саж енцы 10 муници
пальная

Сезонная, 
апрель-май, 

сентябрь- 
ноябрь, с 9.00- 

16.00

3 п. Томаровка, 
ул. Ватутина, 4

1 торговое 
место

ели, сосны 20 муници
пальная

Сезонная -  
декабрь, с 
9.00- 20.00

4 п. Томаровка, 
ул. Ватутина, 6

киоск выпечка 60 муници
пальная

Круглогодичн 
о, с

8.00- 20.00
5 п. Томаровка, 

ул. Ватутина, 8
киоск периодическ 

ая печатная 
продукция

25 муници
пальная

Круглогодичн 
о, с 7.00- 19.00

6 п. Томаровка, 
ул. Ватутина, 15

автомобиль 

1 торговое

овощ и,
фрукты,

бахчевые

8 муници
пальная

Сезонная, 
июнь- 

сентябрь, с



11

место культуры 9.00-16.00
7 п. Томаровка, 

ул. Л енина, 18
столы,

3 торговы х 
мест

овощ и,
фрукты,

бахчевые
культуры

9 муници
пальная

Сезонная, 
июнь- 

сентябрь, с 
9.00-16.00

8 п. Томаровка, 
ул. Л енина, 18

столы,
3 торговых 

мест

цветы 9 муници
пальная

На
праздничные 

мероприятия -  
до 3 дней: 6-8 

марта
9 п. Томаровка, ул. 

6-го А вгуста, 5
столы,

1 торговое 
место

цветы 3 муници
пальная

На
праздничные 

мероприятия -  
до 3 дней: 6-8 

марта
10 п. Томаровка, ул. 

6-го А вгуста,5
1 торговое 

место
саж енцы 8 муници

пальная
Сезонная, 

апрель- май, 
сентябрь- 

ноябрь, с 9.00- 
16.00

11 п. Томаровка, ул. 
6-го А вгуста,5

автомобиль

1 торговое 
место

овощ и,
фрукты,

бахчевые
культуры

8 м уници
пальная

Сезонная, 
июнь- 

сентябрь, с 
9.00-16.00

12 п. Томаровка, ул. 
6-го А вгуста,5

1 торговое 
место

ели, сосны 10 муници
пальная

Сезонная -  
д екаб р ь ,с  
9.00- 20.00

13 п. Томаровка, ул. 
Белгородская, 

108

автомобиль
?

1 торговое 
место

овощ и,
фрукты,

8 муници
пальная

Сезонная, 
июнь- 

сентябрь, с 
9.00-16.00

14 п.Томаровка, 
ул.Белгородская, 

108

А втомобил
ь,

1 торговое 
место

П родовольст
венные
товары

8 муници
пальная

Еженедельно: 
вторник, 
четверг, 

пятница, с 
14.00 до 18.00 

часов
15 п. Томаровка, ул. 

Белгородская, 
108

1 торговое 
место

ели, сосны 10 муници
пальная

Сезонная -  
д екаб рь ,с  
9.00- 20.00

16 п. Томаровка, ул. 
Белгородская, 

108

2 торговых 
места

саженцы 20 муници
пальная

Сезонная, 
апрель- май, 

сентябрь- 
ноябрь, с 9.00- 

16.00
17 п. Томаровка, ул. 

Белгородская, 
108

столы,
2 торговы х 

м еста

живая рыба 6 муници
пальная

ежемесячно, 
понедельник -  
воскресенье,с  

9.00-16.00



12

18 п. Томаровка, ул. 
Белгородская, 

108

стол,
1 торговое 

место

цветы 3 муници
пальная

На
праздничные 

м ероприятия -  
до 3 дней: 
6-8 марта

19 п. Томаровка, ул. 
Белгородская, 

108

стол,
1 торговое 

место

цветы о муници
пальная

На
праздничные 

мероприятия -  
до 3 дней: 
6-8 марта

20 У рочищ е 
«Логвино» зона 

отды ха «КФ 
«Белогорье»

павильон продукты
питания

6 муници
пальная

Среда, 
суббота, 

воскресенье, 
8.00 - 22.00

21 п.Томаровка, 
ул.В атутина, 5а

А втомобил
ь,

1 торговое 
место

П родовольст
венные
товары

8 муници
пальная

Еженедельно: 
вторник, 
четверг, 

пятница, с 
10.00 до 14.00 

часовп. Яковлево
1 п. Я ковлево, ул. 

Ю ж ная за 
магазином 

«Г орка»

столы,
палатки,

5 торговых 
мест

непродоволь
ственные

товары

25 муници
пальная

Ежедневно, 
с 9.00 до 17-00

столы,
палатки,

3 торговых 
места

саж енцы 15 муници
пальная

Сезонная, 
апрель- май, 

сентябрь- 
ноябрь, с 9.00- 

17.00
столы,

палатки,
2 торговых 

места

семена 10 муници
пальная

Сезонная, 
апрель- май, 

сентябрь- 
ноябрь, с 9.00- 

17.00
столы,

палатки,
3 торговы х 

места

овощ и,
фрукты

15 муници
пальная

Сезонная, 
апрель- 

ноябрь, с 9.00- 
17.00

столы,
палатки,

5 торговы х 
мест

продовольст
венные
товары

25 муници
пальная

Ежедневно, 
с 9.00 до 17-00

столы,
палатки,

3 торговы х 
м еста

мясные
продукты

15 муници
пальная

Ежедневно, 
с 9.00 до 17-00

столы,
палатки,

1 торговое

живая рыба 5 муници
пальная

сезонно, 
март-ноябрь, 

понедельник -



13

место воскресенье, с 
9.00-17.00

столы,
палатки,

1 торговое 
место

ры ба живая 
и

замороженн
ая

5 муници
пальная

Ежедневно, 
с 9.00 до 17-00

2 п. Я ковлево, 
меж ду зданиям и 

автодорогой и 
домом № 102 по 
ул.Ш аландина

2 торговы х 
места

ели, сосны 20 муници
пальная

Сезонная -  
декабрь, с 
9.00- 20.00

3 п. Я ковлево, ул. 
А дминистративн 

ая, площ адка 
около м агазина 

«П ятерочка»

автомобиль

2 торговы х 
места

овощ и,
фрукты,

бахчевые
культуры

20 муници
пальная

Сезонная, 
апрель- 

ноябрь, с 9.00- 
17.00

автомобиль
?

2 торговы х 
места

продовольст
венные
товары

20 муници
пальная

Ежедневно, 
с 9.00 до 17-00

4 и. Я ковлево, ул. 
Ю жная, меж ду 
зданиям и № 3 и 

№ 5а

автомобиль 
, палатка,
2 торговое 

место

непродоволь
ственные

товары

10 муници
пальная

Ежедневно, 
с 9.00 до 17-00

автомобиль 
, палатка,
2 торговое 

место

саженцы 10 муници
пальная

Сезонная, 
апрель- май, 

сентябрь- 
ноябрь, с 9.00- 

17.00
автомобиль 

, палатка,
2 торговое 

место

семена 10 муници
пальная

Сезонная, 
апрель- май, 

сентябрь- 
ноябрь, с 9.00- 

17.00
автомобиль 

, палатка,
2 торговое 

место

овощ и,
фрукты

10 муници
пальная

Сезонная, 
апрель- 

ноябрь, с 9.00- 
17.00

автомобиль 
, палатка,

2 торговое 
место

продовольст
венные
товары

10 муници
пальная

Ежедневно, 
с 9.00 до 17-00

автомобиль 
, палатка,

2 торговое 
место

мясные
продукты

10 муници
пальная

Ежедневно, 
с 9.00 до 17-00

5 п.Яковлево, ул.
У гловского, 

возле м агазина 
«Ц ентральный»

киоск,
1 торговое 

место

Выпечка 
(ш аурма, 

хот-дог, чай, 
кофе)

7 муници
пальная

К руглогодичн 
о, с 09.00- 

21.00


